
様

2 0 X X 年 X X 月 X X 日 （ 〇 ）

➡

2 0 X X 年 X X 月 X X 日

　平素は、格別のお引き立てを賜り、心から御礼申し上げます。
　さて、私どもみちのく銀行は、２０２５年１月に予定している青森銀行との合併に先
立ち、同一取引店において口座番号が重複する普通預金と貯蓄預金をお持ちのお
客さまにつきまして、合併時のシステム統合のため、やむを得ず「貯蓄預金」の口座
番号を変更させていただくことといたしました。
　つきましては、大変ご不便をおかけしますが、「口座番号変更日」以降に変更と
なった貯蓄預金口座で振込金をお受取りになるお客さまは、お振込依頼人さま（お
勤め先やお取引先さま等）に「新口座番号」をご連絡くださいますようお願い申し上
げます。

❷

ご記入日、ご住所、ご氏名をご記
入いただき、お振込依頼人さまに
お渡しください。

❺

「口座番号変更のご案内」より
貯蓄預金の「新口座番号」を
転記してください。

❹

お振込依頼人さまへお知らせいただくための文書[取引銀行の「貯蓄預金」の口座番号変更のお知らせ]を
ご用意いたしました。
この用紙は、最寄りの営業店窓口にご用意しておりますのでご利用ください。また、当行ホームページ
（https://www.michinokubank.co.jp/)よりダウンロードが出来ますのでご利用ください。

「口座番号変更のご案内」より口
座番号の「変更日」を転記してくだ
さい。

「口座番号変更のご案内」より
貯蓄預金の「旧口座番号」を
転記してください。

❶

❸

金融機関名

変更後

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇
〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

氏　名 〇〇 〇〇〇

お振込依頼人さま(お勤め先やお
取引先さま等)のお名前をご記入
ください。

変更前

住　所

お客さま各位

変更内容

変更日

〇〇〇〇〇〇〇

取引銀行の「貯蓄預金」の口座番号変更のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、当方の取引銀行であるみちのく銀行が、２０２５年１月に青森銀行との合併を予定しており、それに先
立ち「貯蓄預金」の口座番号を変更するとの発表がありました。

　誠に恐れ入りますが、口座番号の変更日以降の当方あてのお振込につきまして、以下に記載の通り、変更
後の「新口座番号」をご指定いただきますようお願い申し上げます。

敬具　　

「貯蓄預金」口座番号変更に伴う
お振込依頼人さまへのご連絡のお願い

貯蓄預金口座番号

みちのく銀行

ご記入例 

１ 

２ 

４ 

５ 

３ 


